
SMLOUVA  O  DÍLO   
  

uzavřená dle § 2586 zákona č. 89/2012 Sb., občanského zákoníku v platném znění  

Smluvní strany: 

Optokon a.s. 

se sídlem: Červený Kříž 250, 586 01 Jihlava 

IČO: 13692283 

DIČ: CZ13692283 

Bankovní spojení: 128249681/0100, Komerční banka 

zastoupena: Ing. Jiřím Šteflem, předsedou správní rady 

(dále jen „objednatel“) 

 
Vysoká škola polytechnická Jihlava 

se sídlem: Tolstého 1556/16, 586 01 Jihlava 

IČO: 71226401 

DIČ: CZ71226401 

Bankovní spojení: 86-2735860297/0100, Komerční banka 

zastoupena:  doc. Ing. Zdeňkem Horákem, Ph.D. 

 (dále jen „zhotovitel“) 

 

I. Předmět plnění 

1) Zhotovitel se  zavazuje provést  na svůj náklad a nebezpečí pro objednatele dílo, které 

spočívá ve vytvoření obslužné aplikace pro spektrální  analyzátor Anritsu v rozsahu 

specifikovaném nabídkou zhotovitele, která tvoří přílohu č. 1 této Smlouvy o dílo, 

a objednatel se zavazuje dílo převzít a zaplatit níže sjednanou cenu díla.  

II. Termín plnění 

1) Smluvní strany se dohodly, že dílo bude zhotovitelem provedeno v termínu nejpozději 
do 30. června 2024.  

III. Cena díla 

1) Smluvní strany se dohodly, že cena za provedení díla je stanovena dohodou obou 
smluvních stran, na základě nabídky zhotovitele a činí 180 003 Kč bez DPH, tj. 217 804 Kč 
s 21 % DPH.  

IV. Platební podmínky 

1) Smluvní strany se dohodly na fakturování výsledné částky ve dvou částech: 

Zhotovitel je oprávněn vystavit doklad (fakturu) za Fázi 1 a 2 realizace specifikované 

v příloze č. 1 této Smlouvy k 29. únoru 2024 a to ve výši 90 002 Kč bez DPH. 

Zhotovitel je oprávněn vystavit doklad (fakturu) za Fázi 3 a 4 realizace specifikované 

v příloze č. 1 této Smlouvy k 30. červnu 2024 a to ve výši 90 001 Kč bez DPH. 



2) Cena díla je splatná ve lhůtě 30 dnů od doručení daňového dokladu (faktury) objednateli. 

3) Cena díla bude zaplacena formou bezhotovostního bankovního převodu na účet 
zhotovitele uvedený v záhlaví této smlouvy.  

V. Práva a povinnosti smluvních stran 

1) Objednatel se zavazuje předat zhotoviteli při podpisu smlouvy veškeré podklady 

potřebné k provedení díla (specifikaci/technickou dokumentaci, případně další 

potřebné podklady). 

2) Objednatel se zavazuje poskytovat zhotoviteli součinnost potřebnou k provedení díla, a 

to ve lhůtě, jíž mu zhotovitel určí. 

3) Zjistí-li objednatel, že zhotovitel provádí dílo v rozporu se svými povinnostmi, je 

oprávněn dožadovat se toho, aby zhotovitel  odstranil nedostatky  vzniklé 

vadným  plněním a  dílo prováděl  řádným způsobem.  Jestliže zhotovitel  díla tak neučiní 

ani v přiměřené lhůtě mu k tomu poskytnuté a postup zhotovitele by vedl nepochybně 

k podstatnému porušení smlouvy, je objednatel oprávněn od smlouvy odstoupit. 

4) Zjistí-li zhotovitel při provádění díla skryté překážky, které znemožňují provedení díla 

vhodným způsobem, je povinen oznámit to bez zbytečného odkladu objednateli 

a  navrhnout mu změnu díla. Do dosažení dohody o změně díla je zhotovitel oprávněn 

provádění díla přerušit.  

5) Zhotovitel je povinen dodržet při provádění díla všechny právní předpisy, týkající se 

předmětné činnosti. 

VI. Předání a převzetí díla 

1) Zhotovitel předmět díla předá nejpozději v termínu uvedeném v článku II. této Smlouvy. 

2) O průběhu a výsledku vlastního předání sepíší strany předávací protokol, v němž 

objednatel výslovně uvede, zda dílo přejímá nebo ne a pokud ne, z jakých důvodů. Pokud 

dílo nebude vykazovat zjevné vady, je objednatel povinen dílo převzít.   

VII. Odpovědnost za vady, reklamační řízení 

1) Na výše uvedený předmět díla dle bodu I. poskytuje zhotovitel záruku po dobu dvaceti 

čtyř měsíců od předání objednateli.  

VIII. Smluvní sankce  

1) Pro případ prodlení objednatele se zaplacením ceny díla sjednávají smluvní strany 

smluvní pokutu ve výši 0,05 % z dlužné částky za každý den prodlení. 

IX. Závěrečná ustanovení 

1) Kontaktní osobou objednatele je Ing. Petr Tyráček, Ph.D., MBA tyracek@optokon.com, 

mob. 602760857, kontaktní osobou zhotovitele je Ing. Martin Marek Ph.D., e-mail: 

Martin.Marek@vspj.cz, tel. 567 141 209. 

2) Tato Smlouva a vztahy z ní vyplývající se řídí právním řádem České republiky, zejména 

příslušnými ustanoveními zák. č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění pozdějších 

předpisů. 

mailto:Martin.Marek@vspj.cz


3) Smlouva byla vyhotovena ve dvou stejnopisech s platností originálu.  

4) Smluvní strany níže svým podpisem stvrzují, že si Smlouvu před jejím podpisem přečetly, 

s jejím obsahem souhlasí, je sepsána podle jejich pravé a skutečné vůle, srozumitelně, 

nikoli v tísni za nápadně nevýhodných podmínek. 

5) Případné změny této smlouvy budou provedeny písemně formou dodatků. 

6) Tato smlouva nabývá platnosti dnem podpisu oběma smluvními stranami a účinnosti 

dnem zveřejnění v registru smluv v souladu se zákonem č. 340/2015 Sb., o registru 

smluv, v platném znění.  

7) Nedílnou součástí této smlouvy je Příloha č. 1 Nabídka poskytnutí služby.  

 

 

Za objednatele Za zhotovitele 

 

V Jihlavě dne:  V Jihlavě dne:  

 

 

 

    

 Ing. Jiří Štefl doc. Ing. Zdeněk Horák, Ph.D. 

 předseda správní rady rektor 



 Doklad č. 4 nutný k posouzení žádosti do programu Inovační vouchery 2023  

 

 

Nabídka poskytnutí znalosti – podporovaná aktivita a) 
dle bodu 5 Výzvy k předkládání projektů do programu 

INOVAČNÍ VOUCHERY 2023 
 

Název: Obslužný software pro spektrální analyzátor Anritsu 

Poskytovatel znalosti 

Název Vysoká škola polytechnická Jihlava 
IČO 71226401 
Sídlo Tolstého 16, 586 01 Jihlava 
Název a adresa 
pracoviště 

VŠPJ Jihlava, Katedra technických studií, Tolstého 16, 586 01 Jihlava 

Odpovědná osoba Doc. Ing. Radek Kolman Ph.D. 
Kontaktní osoba Ing. Martin Marek Ph.D. 

 

Firma 

Název (obchodní 
jméno) 

Optokon a.s. 

IČO 136 92 283 
Právní forma  
Sídlo Červený Kříž 250, 586 01 Jihlava 
Adresa pobočky, 
pro jejíž účely má 
výstup spolupráce 
sloužit 

Optokon a.s., Červený Kříž 250, 586 01 Jihlava 

Statutární 
zástupce 

Ing. Jiří Štefl 

Kontaktní osoba Ing. Petr Tyráček, Ph.D., MBA 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 Doklad č. 4 nutný k posouzení žádosti do programu Inovační vouchery 2023  

 

 

Obsah nabídky 

 
Výstupy 

Výstupem projektu bude balíček obslužné aplikace pro řízení optického spektrálního analyzátoru 
připravený podle požadavků a potřeb zadavatele zakázky fa. Optokon 

Dle možností kvantifikovat – uvádět jednotky (kusy, hodiny) a počet jednotek. 

Rozpočet 

Položka  Cena bez DPH Cena s DPH 
Fáze 1 – 
Fáze 2 –
Fáze 3 – 
Fáze 4 – 
Celkem 180.003Kč 217.804 Kč 

Rozpočet je vždy nutno uvést jako rozpis jednotlivých položek a jejich ceny. 

 

 

 V ………………………………………………….  dne …………………………… 

 

 

………………………………………………………………….. 

                           Jméno a podpis  

  odpovědné osoby poskytovatele znalostí 




